
Dodatek č. 1 
Smlouvy o výpůjčce  

Č. SMLO/2022/0061/OVS 
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce, roku, 
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

mezi těmito smluvními stranami: 
 

Město Bystřice pod Hostýnem,  
IČ: 00 287 113 

sídlem Masarykovo nám. 137, Bystřice pod Hostýnem,  

zastoupené starostou města Mgr. Zdeňkem Pánkem,  
(jako půjčitel) 
 

a 

Klub biatlonu Bystřice pod Hostýnem,  

IČ: 63414708,  

sídlem Lázně 1420, Bystřice pod Hostýnem,  
zastoupený předsedou klubu Vojtěchem Zicháčkem, 
(jako vypůjčitel) 
 

 
I. 

Smluvní strany uzavřely dne 6.5.2022 Smlouvu o výpůjčce č. SMLO/2022/0061/OVS, jejímž 
předmětem je bezplatné užívání pozemků parc. č. 1619/1 o výměře 31420 m² , parc. č. 
1496/4 o výměře 218 m² , parc. č. 1490/1 o výměře 406 m² , parc. č. 1489/2 o výměře 962 
m², parc. č. 1619/59 o výměře 2374 m² , parc. č. 1619/55 o výměře 333 m², parc. č. 1619/14 
o výměře 6108 m² , parc. č. 1619/54 o výměře 351 m² , parc. č. 1619/81 o výměře 7251 m², 
parc. č. 1498 o výměře 251 m² , parc. č. 3623 o výměře 98 m², parc. č. 1619/120 o výměře 
35 m² , parc. č. 1619/122 o výměře 106 m² , parc. č. 1619/124 o výměře 1 m² , parc. č. 
1619/125 o výměře 36 m² , parc. č. 1619/123 o výměře 24 m² , parc. č. 1616 o výměře 726 
m², parc. č 1619/49 o výměře 218 m² , parc. č. 1466/1 o výměře 31 m²,  vše k. ú. Bystřice 
pod Hostýnem, a to za účelem  umístění a provozování biatlonové dráhy. 
Výpůjčka je sjednána na dobu určitou, do 31.12.2047. 

 
 

II. 
Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení označené smlouvy takto: 
 
 

1. Článek IV. smlouvy se doplňuje o následující text: 
„Vypůjčitel se zavazuje oznámit půjčiteli nejméně 30 dní předem pořádání sportovní 
akce na předmětu výpůjčky, a to formou oznámení, zaslaného datovou zprávou na 
adresu datové schránky:  vqqbu36.“ 
„Vypůjčitel se zavazuje uhradit půjčiteli veškeré škody, prokazatelně způsobené na 
předmětu výpůjčky vypůjčitelem.“ 
„Vypůjčitel je povinen předem oznámit, na adresu datové schránky:  vqqbu36 veškeré 
úpravy, které bude realizovat na předmětu výpůjčky, a to bez zbytečného odkladu, a 
dále veškeré další podstatné změny, které nastaly na předmětu výpůjčky nezávisle na 
vlivu a vůli vypůjčitele, a to vše bez zbytečného odkladu od okamžiku, kdy se o těchto 
změnách dozvěděl.“ 
 



 
2. Článek VI. Smlouvy se doplňuje o následující text: 

„Smluvní strany se dohodly, že platnost a účinnost této smlouvy zaniká uplynutím 
doby, dohodnuté dle čl. III. této smlouvy. Nad rámec tohoto ujednání je možné platnost 
a účinnost této smlouvy ukončit dohodou smluvních stran a dále písemnou výpovědí 
kterékoli ze smluvních stran pro jakékoli podstatné porušení povinností, pokud ta 
strana, která smlouvu takto porušila, byla druhou smluvní stranou na toto porušení 
písemně upozorněna a porušující strana přesto nesjedná ve lhůtě 30 dnů ode dne 
doručení tohoto upozornění nápravu takového porušení nebo jde o porušení 
opakované.  Za opakované porušení se považuje dvojí opakování v období 6 měsíců 
po sobě jdoucích. 
Podmínka doručení je splněna i v případě doručení do datové schránky adresáta. 
V případě doručování prostřednictvím držitele poštovní licence se za den doručení 
považuje třetí den ode dne podání zásilky.  
Výpovědní doba činí 3 měsíce a počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce, 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.“ 
 
„Za podstatné porušení povinností je považováno zejména: 

a) nevybudování zamýšlených biatlonových tratí ve lhůtě 6 let ode dne uzavření 
tohoto Dodatku č. 1 (vybudováním je myšlena kolaudace či jiné rozhodnutí či 
jiný dokument, podle nichž bude možné jejich využívání v plné míře k účelu, 
k němuž jsou realizovány), 

b) zabránění vstupu veřejnosti nebo neumožnění nebo omezení vstupu veřejnosti 
v rozporu s Provozním řádem schváleným půjčitelem, 

c) vypůjčitel nebude udržovat předmět výpůjčky ve stavu umožňujícím plnění 
účelu výpůjčky, kterým je umístnění a provozování biatlonové dráhy.“ 

 
„Sjednaná možnost výpovědi nevylučuje jinou dohodu smluvních stran.“ 
 

III. 
V otázkách smlouvou nebo tímto dodatkem přímo neupravených se smluvní vztah řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré dodatky a další ujednání k této smlouvě musí mít 
písemnou formu, jinak jsou neplatné. 
Tato smlouva je sepsána ve 3 stejnopisech, z nichž vypůčitel obdrží dva a půjčitel jeden. 
 

IV. 
Smluvní strany prohlašují, že s obsahem tohoto Dodatku č. 1 souhlasí, před jeho podpisem 
si jej přečetly, obsahuje jejich skutečnou vůli a údaje v něm uvedené jsou pravdivé a na 
důkaz toho jej vlastnoručně podepisují. 
 
 
 
Doložka dle ustanovení § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích 
O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Bystřice pod Hostýnem dne 26.09.2022     
usnesení č. 13/23/2022. 
 
V Bystřici pod Hostýnem dne 26.10.2022                              
 
 
 
     
                     půjčitel                                                                             vypůjčitel 
 


